<sup>1141</sup> Paragraphe 3 de l'observation: "Qui dicto loco num. 4. tradit jure Regio Hispaniae, damnatum ad mortem, sive naturalem, sive civilem, non amittere testamenti factionem, nisi per sententiam omnia ejus bona fuerint publicata, quod jus Hispaniae, juri Leodiensi consonat, imo generali consuetudine receptum esse, ut damnatus testari possit, docet Barry de success. lib. 1. tit. 7. n. 33. sub. fin."

<sup>1142</sup> Paragraphe 4 de l'observation: "Cum vero damnatus ad mortem, testari potest, ut in Patria Leodiensi, etiam haeres institui potest. Barry d. tit. 7. num. 33. in fin."

<sup>1143</sup> Paragraphe 5 de l'observation: "Pater igitur, ex prima parte hujus articuli 10. damnatum ad mortem, habere successorem ex testamento: quin ab intestato etiam consanguineum proximiorum habet, ut ex secunda parte hujus articuli videre est, quod etsi juri D. & C. repugnet, juri tamen novissimo, in Authent. bona: C. De bon. proscript. & in Novel. Ut nulli judicum, 134. §. fin. ex qua d. Authent. bon. desumpta est, conforme apparet. Fachin. controvers. I. cap. 35. quo jure novissimo, bona damnatorum, praeterquam in crimine laesae Majestatis, non publicentur, nec fisco cedunt"

## **Sous-section 12: Analyse de l'observation 89**

### § 1er: Sommaire et plan de l'observation 89

422. L'observation 89 porte sur l'article 11 du chapitre 10 du *Recueil des points marquez* qui énonce: "Bastard peut aussi faire testament". Ainsi, elle concerne la question de la capacité de tester des bâtards. Voyons si le plan de cette observation permet d'en apprendre davantage:

1. Bastardus testamentum facere potest.
2. Haeres institui potest.
3. Etiam a patre, certo casu.
4. Quando succedat ab intestato, quando non.
5. Nepotes legitimi, & naturales, ex filio naturali tantum, non succedunt avo, magis, aut aliter, quam filius naturalis tantum.
6. Qui dicantur liberi naturales.
7. Succedunt matri.
8. Parentes illegitimi, eodem modo succedunt, quo liberi.
9. Magna amita, non succedit nepoti, ex filio naturali tantum.
10. Secus magna matertera.
11. Bastardus non succedit, nec ei succeditur, ex consuetudine Franciae.
12. 13. 14. 15. Spuriis ex damnato coitu, non succeditur per parentes, vel collaterales, ab intestato, vel ex testamento, sed tantum alimenta iis relinqui possunt, a parentibus, nec etiam succedunt.

Tr.:

1. Les bâtards peuvent tester.
2. Ils peuvent aussi être institués héritier.
3. Même par le père, dans un cas donné.
4. Quand le bâtard succède ab intestat et quand il ne succède pas ab intestat.
5. Les petit-fils légitimes et naturels, de par le fils naturel de la personne, ne succèdent pas à leur grand-père, davantage ou autrement que le fils naturel.
6. Qui est dit enfant naturel.
7. Les enfants naturels succèdent à la mère.
8. Les parents illégitimes succèdent de la même manière que les enfants illégitimes.